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Reparación de Bienes 
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14 - INFRAESTRUCTURA  MUNICIPAL 115,020.20 5,228,808.07 5,228,808.07 5,244,408.07 48,579,414.63 0.00 63,825.0023,592,747.54 30,409,920.36 54,002,667.90

00 - Subprograma 115,020.20 5,228,808.07 5,228,808.07 5,244,408.07 48,579,414.63 0.00 63,825.0023,592,747.54 30,409,920.36 54,002,667.90

000 - Sin Proyecto 92,862.50 0.00 0.00 0.00 343,312.50 0.00 63,825.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Mobiliario para 
Oficinas del Edificio 
Municipal, Danlí

92,862.50 0.00 0.00 0.00 7,137.50 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 92,862.50 0.00 0.00 0.00 7,137.50 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 92,862.50 0.00 0.00 0.00 7,137.50 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

100,000.00 0.00 100,000.00 92,862.50 0.00 0.00 0.00 0.00 7,137.50 0.00 0.00

002 - Equipo para 
Oficinas del Edificio 
Municipal(Compra de 
Computadoras)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - Equipo para 
Oficinas del Edificio 
Municipal(Compra de 
Impresoras)

0.00 0.00 0.00 0.00 36,175.00 0.00 63,825.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 36,175.00 0.00 63,825.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,175.00 0.00 63,825.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,175.00 0.00 63,825.00

001 - Pavimentación de 
Calles

494.00 3,813,919.20 3,813,919.20 3,813,919.20 30,474,141.29 0.00 0.0010,948,000.00 23,340,554.49 34,288,554.49

000 - Sin Actividad 494.00 3,813,919.20 3,813,919.20 3,813,919.20 30,474,141.29 0.00 0.0010,948,000.00 23,340,554.49 34,288,554.49

001 - Construcción de 
Boulevard en 
Avenida 
Circunvalación I 
Etapa (tramo 
Gasolinera Texaco
- Tiendas Eliana),
Danlí

0.00 0.00 0.00 0.00 2,748,000.00 0.00 0.002,748,000.00 0.00 2,748,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,748,000.00 0.00 2,748,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,748,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

2,541,755.78 0.00 2,541,755.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,541,755.78 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

206,244.22 0.00 206,244.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 206,244.22 0.00 0.00
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002 - Pavimentación 
de Calles 
(Resane)Col. Las 
Colinas, Danlí

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Pavimentación 
de CalleCol. El 
Zarzal, Danlí

0.00 0.00 0.00 0.00 1,080,000.00 0.00 0.001,080,000.00 0.00 1,080,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,080,000.00 0.00 1,080,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,080,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,080,000.00 0.00 1,080,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,080,000.00 0.00 0.00

004 - Pavimentación 
de CalleCol. Los 
Gualiquemes, 
Danlí

0.00 0.00 0.00 0.00 591,455.67 0.00 0.00591,455.67 0.00 591,455.67

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

591,455.67 0.00 591,455.67 0.00 0.00 0.00 0.00 591,455.67 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

591,455.67 0.00 591,455.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 591,455.67 0.00 0.00

005 - Revestimiento 
de Pavimento,
Barrio La 
Reforma, Danlí

0.00 1,308,736.00 1,308,736.00 1,308,736.00 0.00 0.00 0.001,308,736.00 0.00 1,308,736.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,308,736.00 0.00 1,308,736.00 0.00 1,308,736.00 1,308,736.00 1,308,736.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,308,736.00 0.00 1,308,736.00 0.00 1,308,736.00 1,308,736.00 1,308,736.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Pavimentación 
de Calle,Barrio 
Las Flores, Danlí

0.00 449,970.00 449,970.00 449,970.00 0.00 0.00 0.00449,970.00 0.00 449,970.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

449,970.00 0.00 449,970.00 0.00 449,970.00 449,970.00 449,970.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

449,970.00 0.00 449,970.00 0.00 449,970.00 449,970.00 449,970.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Pavimentación 
de Calle,Col. Las 
Colinas, Danlí

0.00 820,703.90 820,703.90 820,703.90 0.00 0.00 0.00820,703.90 0.00 820,703.90

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

820,703.90 0.00 820,703.90 0.00 820,703.90 820,703.90 820,703.90 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

820,703.90 0.00 820,703.90 0.00 820,703.90 820,703.90 820,703.90 0.00 0.00 0.00 0.00
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008 - Pavimentación 
de CalleBarrio 
Abajo-Los 
Gualiquemes, 
Danlí

0.00 0.00 0.00 0.00 999,879.00 0.00 0.00999,879.00 0.00 999,879.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

999,879.00 0.00 999,879.00 0.00 0.00 0.00 0.00 999,879.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

999,879.00 0.00 999,879.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 999,879.00 0.00 0.00

009 - Pavimentación 
de Calle,Barrio 
Buenos Aires 
Arriba, Danlí

0.00 0.00 0.00 0.00 845,156.60 0.00 0.00845,156.60 0.00 845,156.60

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

845,156.60 0.00 845,156.60 0.00 0.00 0.00 0.00 845,156.60 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

845,156.60 0.00 845,156.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 845,156.60 0.00 0.00

010 - Pavimentación 
de Calle,Barrio 
Oriental Danlí

0.00 0.00 0.00 0.00 280,101.58 0.00 0.00280,101.58 0.00 280,101.58

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

280,101.58 0.00 280,101.58 0.00 0.00 0.00 0.00 280,101.58 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

280,101.58 0.00 280,101.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,101.58 0.00 0.00

011 - Pavimentación 
de Calle,Barrio 
San Martín

0.00 0.00 0.00 0.00 29,938.90 0.00 0.0029,938.90 0.00 29,938.90

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

29,938.90 0.00 29,938.90 0.00 0.00 0.00 0.00 29,938.90 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

29,938.90 0.00 29,938.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,938.90 0.00 0.00

012 - Pavimentación 
de Calle,Villa 
Paraíso, Danlí

0.00 1,149,885.30 1,149,885.30 1,149,885.30 0.00 0.00 0.001,149,885.30 0.00 1,149,885.30

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,149,885.30 0.00 1,149,885.30 0.00 1,149,885.30 1,149,885.30 1,149,885.30 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,149,885.30 0.00 1,149,885.30 0.00 1,149,885.30 1,149,885.30 1,149,885.30 0.00 0.00 0.00 0.00

013 - Pavimentación 
de Calle,Col. 
Teodoro Rodas 
Valle, Danlí

0.00 84,624.00 84,624.00 84,624.00 0.00 0.00 0.0084,624.00 0.00 84,624.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

84,624.00 0.00 84,624.00 0.00 84,624.00 84,624.00 84,624.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

84,624.00 0.00 84,624.00 0.00 84,624.00 84,624.00 84,624.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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014 - Construcción de 
Adoquinado y 
Acondicionamient
o de Calles 
Compartidos,
Barrio El Centro, 
Danlí

0.00 0.00 0.00 0.00 359,549.05 0.00 0.00359,549.05 0.00 359,549.05

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

359,549.05 0.00 359,549.05 0.00 0.00 0.00 0.00 359,549.05 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

359,549.05 0.00 359,549.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 359,549.05 0.00 0.00

015 - Pavimento 
(FHISS), Barrio 
Oriental

0.00 0.00 0.00 0.00 105,074.97 0.00 0.000.00 105,074.97 105,074.97

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 105,074.97 105,074.97 0.00 0.00 0.00 0.00 105,074.97 0.00 0.00

47210 14-012-07 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 105,074.97 105,074.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,074.97 0.00 0.00

016 - Construcción de 
Rotonda, entrada 
a Danlí, contiguo 
a Monumento a 
La Madre.

494.00 0.00 0.00 0.00 6,999,506.00 0.00 0.000.00 7,000,000.00 7,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 7,000,000.00 7,000,000.00 494.00 0.00 0.00 0.00 6,999,506.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 7,000,000.00 7,000,000.00 494.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,999,506.00 0.00 0.00

017 - Construcción de 
Boulevard 
Avenida 
Circunvalación I 
Etapa, Danlí.

0.00 0.00 0.00 0.00 13,000,000.00 0.00 0.000.00 13,000,000.00 13,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 13,000,000.00 13,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 13,000,000.00 13,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000,000.00 0.00 0.00

018 - Cambio de 
Carpeta Asfáltica 
a Concreto 
Hidráulico, 
Intersección 
Semáforos de La 
Colonia La 
Concepción

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.000.00 1,000,000.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

019 - Pavimento 
Colonia Las 
Colinas, Danlí.

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.000.00 1,000,000.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

020 - Construcción de 
Adoquinado y 
Acondicionamient
o de Calles 
Compartidos, 
Barrio El Centro, 
Danlí

0.00 0.00 0.00 0.00 359,549.05 0.00 0.000.00 359,549.05 359,549.05

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 359,549.05 359,549.05 0.00 0.00 0.00 0.00 359,549.05 0.00 0.00

47210 11-011-10 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 359,549.05 359,549.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 359,549.05 0.00 0.00

021 - Pavimento 
Hidráulico, Barrio 
El Carmelo

0.00 0.00 0.00 0.00 136.65 0.00 0.000.00 136.65 136.65

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 136.65 136.65 0.00 0.00 0.00 0.00 136.65 0.00 0.00

47110 11-011-10 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 136.65 136.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 136.65 0.00 0.00

022 - Pavimentación 
de Calle Concreto 
Hidráulico 
conecta a 
Carretera 
Panamericana y 
Copsa.

0.00 0.00 0.00 0.00 201.85 0.00 0.000.00 201.85 201.85

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 201.85 201.85 0.00 0.00 0.00 0.00 201.85 0.00 0.00

47210 11-011-10 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 201.85 201.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 201.85 0.00 0.00

023 - Pavimentación 
de Calle Entrada 
José Celin Discua, 
Colonia El Zarzal

0.00 0.00 0.00 0.00 30.35 0.00 0.000.00 30.35 30.35

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 30.35 30.35 0.00 0.00 0.00 0.00 30.35 0.00 0.00
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47210 11-011-10 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 30.35 30.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30.35 0.00 0.00

024 - Reparación y 
Bacheo de Calles 
de Concreto 
Hidráulico y 
Asfaltico, Danlí

0.00 0.00 0.00 0.00 875,561.62 0.00 0.000.00 875,561.62 875,561.62

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 875,561.62 875,561.62 0.00 0.00 0.00 0.00 875,561.62 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 875,561.62 875,561.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 875,561.62 0.00 0.00

002 - Construcción y 
Mejoramiento de Cajas 
Puentes en el Municipio

0.00 0.00 0.00 15,600.00 6,271,423.24 0.00 0.006,287,023.24 0.00 6,287,023.24

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 15,600.00 6,271,423.24 0.00 0.006,287,023.24 0.00 6,287,023.24

001 - Construcción de 
Caja Puente, Las 
Champas, El 
Maguelar

0.00 0.00 0.00 0.00 998,877.18 0.00 0.00998,877.18 0.00 998,877.18

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

998,877.18 0.00 998,877.18 0.00 0.00 0.00 0.00 998,877.18 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

998,877.18 0.00 998,877.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 998,877.18 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Caja Puente, La 
Esperanza, 
Cuyamapa

0.00 0.00 0.00 0.00 749,995.20 0.00 0.00749,995.20 0.00 749,995.20

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

749,995.20 0.00 749,995.20 0.00 0.00 0.00 0.00 749,995.20 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

749,995.20 0.00 749,995.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 749,995.20 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Caja Puente, 
Cieneguita

0.00 0.00 0.00 0.00 1,250,000.54 0.00 0.001,250,000.54 0.00 1,250,000.54

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,250,000.54 0.00 1,250,000.54 0.00 0.00 0.00 0.00 1,250,000.54 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,250,000.54 0.00 1,250,000.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,250,000.54 0.00 0.00

004 - Construcción de 
Caja Puente, Col. 
El Bosque, Danlí

0.00 0.00 0.00 0.00 128,477.18 0.00 0.00128,477.18 0.00 128,477.18

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

128,477.18 0.00 128,477.18 0.00 0.00 0.00 0.00 128,477.18 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

128,477.18 0.00 128,477.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 128,477.18 0.00 0.00
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005 - Construcción de 
Caja Puente de 
Una Sección,Col. 
Nueva Esperanza, 
Danlí

0.00 0.00 0.00 15,600.00 103,425.22 0.00 0.00119,025.22 0.00 119,025.22

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

119,025.22 0.00 119,025.22 0.00 0.00 0.00 15,600.00 103,425.22 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

119,025.22 0.00 119,025.22 0.00 0.00 0.00 15,600.00 0.00 103,425.22 0.00 0.00

006 - Construcción de 
Caja PuenteCol. 
Los Pinos, Danlí

0.00 0.00 0.00 0.00 65,647.92 0.00 0.0065,647.92 0.00 65,647.92

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

65,647.92 0.00 65,647.92 0.00 0.00 0.00 0.00 65,647.92 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

65,647.92 0.00 65,647.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,647.92 0.00 0.00

007 - Construcción de 
Caja Puente
Sector , La 
Esperanza, Bella 
Vista, Danlí

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

008 - Construcción de 
Caja PuenteCol. 
La Granjita, Danlí

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

009 - Construcción de 
Caja Puente, Col. 
El Quiquisque, 
Danlí

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

010 - Mejoramiento 
de Caja Puente, El 
Ruano,El Porvenir

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

011 - Construcción de 
Caja Puente, Ojo 
de Agua,El 
Porvenir

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

012 - Construcción de 
Caja Puente II 
Etapa,Los 
Achiotes, El 
ÁguilaBañaderos

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

013 - Construcción de 
Caja Puente, Las 
Brisas, Agua Fría 
Santa María, 
Santa María

0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

125,000.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

125,000.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00

014 - Construcción de 
Caja Puente,Las 
Casitas,Santa 
María

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

015 - Construcción de 
Caja Puente,El 
Olingo,Las 
Ánimas

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00
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016 - Construcción de 
Caja Puente, 
Volcancitos,Las 
Ánimas

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

017 - Mejoramiento 
de Caja Puente,La 
Lima, Escuapa,La 
Lodosa

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

018 - Construcción de 
Caja Puente,El 
Guayabo,La 
Lodosa

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

019 - Construcción de 
Caja Puente, 
Araulí,El Altiplano

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Alcantarillas.

0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

001 - Construcción de 
Alcantarillas,
Sartenejas, 
Jamastrán,
Jutiapa

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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002 - Construcción de 
Alcantarillas,El 
Zamorano, 
Jamastrán,
Jutiapa

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Alcantarillas,San 
Diego,Jutiapa

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
Alcantarillas,El 
Higuerito,El 
Porvenir

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - Construcción de 
Alcantarillas,
Gracias a Dios,Las 
Ánimas

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
Puentes de Hamaca

0.00 199,844.32 199,844.32 199,844.32 100,663.20 0.00 0.00299,844.32 663.20 300,507.52

000 - Sin Actividad 0.00 199,844.32 199,844.32 199,844.32 100,663.20 0.00 0.00299,844.32 663.20 300,507.52

001 - Construcción de 
Puente de 
Hamaca, Soledad, 
Oculí

0.00 199,844.32 199,844.32 199,844.32 0.00 0.00 0.00199,844.32 0.00 199,844.32

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

199,844.32 0.00 199,844.32 0.00 199,844.32 199,844.32 199,844.32 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

199,844.32 0.00 199,844.32 0.00 199,844.32 199,844.32 199,844.32 0.00 0.00 0.00 0.00
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002 - Construcción de 
Puente Hamaca,El 
Bosque, Santa 
María

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Caja Puente, 
Colonia El Bosque

0.00 0.00 0.00 0.00 2.47 0.00 0.000.00 2.47 2.47

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 2.47 2.47 0.00 0.00 0.00 0.00 2.47 0.00 0.00

47210 11-011-10 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 2.47 2.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.47 0.00 0.00

004 - Construcción de 
Caja Puente 
Colonia Los Pinos

0.00 0.00 0.00 0.00 656.51 0.00 0.000.00 656.51 656.51

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 656.51 656.51 0.00 0.00 0.00 0.00 656.51 0.00 0.00

47210 11-011-10 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 656.51 656.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 656.51 0.00 0.00

005 - Construcción de 
Caja Puente de 
Una Sección, Col. 
Nueva Esperanza, 
Danlí

0.00 0.00 0.00 0.00 4.22 0.00 0.000.00 4.22 4.22

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 4.22 4.22 0.00 0.00 0.00 0.00 4.22 0.00 0.00

47210 11-011-10 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 4.22 4.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4.22 0.00 0.00

005 - Construcción de Vados 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construcción de 
Vado Mixto,
Gucanalí Arriba, 
Santa María

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

006 - Mantenimiento de Red 
Vial Pavimentada

0.00 935,707.20 935,707.20 935,707.20 2,007,169.53 0.00 0.002,942,876.73 0.00 2,942,876.73

000 - Sin Actividad 0.00 935,707.20 935,707.20 935,707.20 2,007,169.53 0.00 0.002,942,876.73 0.00 2,942,876.73
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001 - Mantenimiento 
Periódico y 
Rutinario de la 
Red Vial 
Pavimentada
Ciudad de Danlí

0.00 0.00 0.00 0.00 2,007,169.53 0.00 0.002,007,169.53 0.00 2,007,169.53

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,007,169.53 0.00 2,007,169.53 0.00 0.00 0.00 0.00 2,007,169.53 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

2,007,169.53 0.00 2,007,169.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,007,169.53 0.00 0.00

002 - Reparación y 
Bacheo de Calles 
de Concreto 
Hidráulico y 
AsfálticasCiudad 
de Danlí

0.00 935,707.20 935,707.20 935,707.20 0.00 0.00 0.00935,707.20 0.00 935,707.20

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

935,707.20 0.00 935,707.20 0.00 935,707.20 935,707.20 935,707.20 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

935,707.20 0.00 935,707.20 0.00 935,707.20 935,707.20 935,707.20 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Construcción de 
Infraestructura

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construcción de 
Infraestructura 
PluvialDanlí

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

008 - Construcciones Varias 0.00 0.00 0.00 0.00 380,006.50 0.00 0.00305,003.25 75,003.25 380,006.50

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 380,006.50 0.00 0.00305,003.25 75,003.25 380,006.50

001 - Construcción de 
Gradas y Barandal 
MetálicoCol. Altos 
de Cofradía, Danlí

0.00 0.00 0.00 0.00 75,003.25 0.00 0.0075,003.25 0.00 75,003.25

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

75,003.25 0.00 75,003.25 0.00 0.00 0.00 0.00 75,003.25 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

75,003.25 0.00 75,003.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,003.25 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: EDUVIGES.SORIANO

08:24 a.m.
Pagina: 12 de 14
Hora  :
Emisión:  13/04/2023

DANLÍ, EL PARAÍSO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

20

1/3/2023 al 31/3/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2023 13/04/2023 13/04/2023al2023al

13/04/2023 08:24:03 a.m. 12



002 - Construcción de 
Huellas 
Vehiculares 
Empedradas,Altos 
de Escuapa,La 
Lodosa

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Enchape de 
Cunetas,Ocobas,
El Altiplano

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
Oficina de la 
Niñez (COMVIDA) 
Casa de La 
Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

005 - Construcción de 
Gradas y Barandal 
Metálico Col. 
Altos de Cofradía, 
Danlí

0.00 0.00 0.00 0.00 75,003.25 0.00 0.000.00 75,003.25 75,003.25

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 75,003.25 75,003.25 0.00 0.00 0.00 0.00 75,003.25 0.00 0.00

47110 11-011-10 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 75,003.25 75,003.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,003.25 0.00 0.00

009 - Adquisición de Equipo 
de Trabajo y Transporte

21,663.70 279,337.35 279,337.35 279,337.35 7,992,698.37 0.00 0.001,300,000.00 6,993,699.42 8,293,699.42

000 - Sin Actividad 21,663.70 279,337.35 279,337.35 279,337.35 7,992,698.37 0.00 0.001,300,000.00 6,993,699.42 8,293,699.42

001 - Carpintería 
Municipal(Compra 
de Material, 
Material Prima y 
Otros),Danlí

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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31500 15-013-01 20 1 Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Equipamiento y 
Reparación de 
Maquinaria y 
Equipo del Plantel 
Municipal

21,663.70 39,777.35 39,777.35 39,777.35 2,932,258.37 0.00 0.001,000,000.00 1,993,699.42 2,993,699.42

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 1,993,699.42 2,993,699.42 21,663.70 39,777.35 39,777.35 39,777.35 2,932,258.37 0.00 0.00

42210 15-013-01 20 1 Máquinas y Equipo de 
Construcción

1,000,000.00 1,993,699.42 2,993,699.42 21,663.70 39,777.35 39,777.35 39,777.35 0.00 2,932,258.37 0.00 0.00

004 - Compra de 
Motocicletas y 
Motocarga.

0.00 239,560.00 239,560.00 239,560.00 760,440.00 0.00 0.000.00 1,000,000.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 239,560.00 239,560.00 239,560.00 760,440.00 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 239,560.00 239,560.00 239,560.00 0.00 760,440.00 0.00 0.00

005 - Compra de 
Vehículos, 
Municipalidad de 
Danlí.

0.00 0.00 0.00 0.00 4,000,000.00 0.00 0.000.00 4,000,000.00 4,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 4,000,000.00 4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000,000.00 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

0.00 4,000,000.00 4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000,000.00 0.00 0.00

23,592,747.54 30,409,920.36 54,002,667.90 115,020.20 5,228,808.07 5,228,808.07 5,244,408.07 0.00 48,579,414.63 0.00 63,825.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/3/2023
Fecha Final: 31/3/2023
Ejercicio: 2023
Programa:598055
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:20
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QE6FDW1UzSGLiGu3rOhm6hKpVzcAAjv7geuXyxbvtSE03kUCrhpzYLIA==
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